

Comune di PALAZZOLO SULL'OGLIO
Provincia di BRESCIA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: OPERE DI URBANIZZAZIONE
PIANO ATTUATIVO 1
prevalentemente terziario-commerciale ex PII San Pancrazio via Genova

COMMITTENTE: TUCANO IMMOBILIARE S.R.L.

Data, 01.08.13

IL TECNICO




Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
07.02.04.01. 0a	SCAVO DI SBANCAMENTO compreso trasporto alle discariche dei materiali di risulta, entro 5 km di distanza, escluso l'onere di accesso alla discarica: eseguito con mezzi meccanici, per superfici aperte e per altezze superiori a 20 cm scavo sbancamento piazzale mancante	22,00 31,00	26,500 14,000	0,700 0,700	408,10 303,80			
	scavo nuova strada	34,50	8,000	0,700	193,20			
	scavo parcheggi residenza	22,00	5,000	0,700	77,00			
	SOMMANO m3				982,10	5,00	4'910,50	
12.03.05.0g	Fornitura e posa di feltro TNT per separazione di stratificazione stradale piazzale mancante	22,00 31,00	26,500 14,000		583,00 434,00			
	nuova strada	34,50	8,000		276,00			
	parcheggio residenziale	22,00	5,000		110,00			
	SOMMANO m				1'403,00	1,00	1'403,00	
07.02.04.09	Fornitura di materiale misto granulare, ottenuto dall'attività di recupero per formazione di rilevato stradale, compreso nel prezzo il carico ed il trasporto. Nel prezzo è compreso la stesura, la rullatura, la profilatura dei cigli e la sistemazione delle scarpate. Misurato in opera: piazzale mancante	22,00 31,00	26,500 14,000	0,400 0,400	233,20 173,60			
	nuova strada	34,50	8,000	0,300	82,80			
	parcheggio residenziale	22,00	5,000	0,300	33,00			
	a ded materiale recuperato in sito ex piazzale	-240,00			-240,00			
	Sommano positivi m3				522,60			
	Sommano negativi m3				-240,00			
	SOMMANO m3				282,60	13,45	3'800,97	
07.02.04.08	Fornitura di materiale misto naturale di cava o di fiume per formazione di rilevato stradale (norme U.N.I.), compreso nel prezzo l'indennita' di cava, il carico, il trasporto. Nel prezzo è esclusa la stesura, la rullatura, la profilatura dei cigli e la sistemazione delle scarpate, misurato in opera piazzale mancante	22,00 31,00	26,500 14,000	0,300 0,300	174,90 130,20			
	nuova strada	34,50	8,000	0,300	82,80			
	parcheggio residenziale	22,00	5,000	0,300	33,00			
	SOMMANO m3				420,90	18,30	7'702,47	
07.02.03.10	FORMAZIONE DI SOTTOFONDO STABILIZZATO PRESENTE IN SITO NELLA ZONA OGGETTO DI EX PIAZZALE, compreso scavo, trasporto e stesura nel piazzale limitrofo. zona già costipata ex piazzale	20,00	20,000	0,600	240,00			
	A RIPORTARE				240,00		17'816,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO					240,00		17'816,94	
	SOMMANO m2					240,00	8,00	1'920,00	
7.02.03.11	Formazione di sottofondo stabilizzato in materiale misto granulare, cosiddetto ""stabilizzato"", ottenuto dall'attività di recupero, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pend ... llo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione spessori fino a 15 cm: piazzale mancante		44,00 31,00	26,50 14,000		1'166,00 434,00			
	nuova strada parcheeggio residenziale		34,50 45,00	8,000 5,000		276,00 225,00			
	SOMMANO m2					2'101,00	3,20	6'723,20	
7.02.03.05. 0a	Accesso alle discariche (COMPRESA ECOTASSA) per conferimento materiali non compatti (peso medio al m3 kg 1.700): terre e rocce da scavo (Codice Europeo Rifiuti - C.E.R. 2002 - 17 05 04) materiale di scavo a dedurre materiale lasciato in sito		982,10 -150,00			982,10 -150,00			
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					982,10 -150,00			
	SOMMANO m3					832,10	7,60	6'323,96	
8.02.04.02. 0a	SCAVO a sezione ristretta PER CONDOTTE INTERRATE, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso alla discarica: eseguito con mezzi meccanici fognatura		48,00 11,00	1,000 1,000	1,000 1,000	48,00 11,00			
	2,00 enel-tel-pubb		2,00 45,00	0,500 1,000	1,000 0,800	2,00 36,00			
	pubb		41,00 40,00 49,00 14,00	0,800 0,800 1,000 0,800	0,800 0,800 0,800 0,800	26,24 25,60 39,20 8,96			
	bianca		42,00 42,00 31,00 36,00	0,600 0,600 0,600 0,600	0,800 0,800 0,800 0,800	20,16 20,16 14,88 17,28			
	3,00		4,00 5,00 9,00 10,00 5,00 41,00 42,00 42,00 20,00 34,00	0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600	0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800	1,92 7,20 4,32 4,80 2,40 19,68 20,16 20,16 9,60 16,32			
	p.p. pozzetti		3,00 3,00	1,50 3,00	0,600 3,000	0,800 4,000	2,16 108,00		
	23,00		1,00	1,000	1,000	23,00			
	SOMMANO m3					509,20	9,33	4'750,84	
	A RIPORTARE							37'534,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							37'534,94
09 07.03.03.25. 0e	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfianco e cappa superiore spessore cm 8 ÷12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R ... o da valutarsi a parte; serie normale, tipo 300 (colore avorio) - UNI 7443/85: diametro esterno mm 200 - spessore mm 3,2 proseguimento rete fognatura		48,00 11,00			48,00 11,00		
	SOMMANO m					59,00	27,80	1'640,20
10 07.02.04.28. 0e	Fornitura e posa in opera di TUBO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 160 tubazioni enel		14,00 50,00 44,00 40,00			14,00 50,00 44,00 40,00		
	SOMMANO m					148,00	22,50	3'330,00
11 07.02.04.28. 0c	Fornitura e posa in opera di TUBO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 125 tubazioni telecom		30,00 52,00 41,00			30,00 52,00 41,00		
	SOMMANO m					123,00	14,60	1'795,80
12 07.02.04.28. 0c	Fornitura e posa in opera di TUBO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 125 tubazioni ill.pp		32,00 38,00 42,00 34,00 42,00			32,00 38,00 42,00 34,00 42,00		
	SOMMANO m					188,00	14,60	2'744,80
13 07.03.03.25. 0m	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfianco e cappa superiore spessore cm 8 ÷12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R ... to da valutarsi a parte; serie super, tipo 302 (colore arancio) - UNI 7443/85: diametro esterno mm 160 - spessore mm							
	A RIPORTARE							47'045,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							47'045,74
	3,2 allacci residenziale	1,00 1,00	3,00 3,00			3,00 3,00		
	SOMMANO m					6,00	25,10	150,60
14 07.03.45	POZZETTO PER CADITOIE sifonato carreggiabile in getto di calcestruzzo a 250 kg/m3 di cemento, interamente liscio in cemento, misure interne 0,45x0,45x1,00 m, escluso scavo e reinterro: piazzale interno strada residenziale		10,00 10,00 3,00			10,00 10,00 3,00		
	SOMMANO cad.					23,00	143,00	3'289,00
15 07.03.25.	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8 ÷12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R ... to da valutarsi a parte; serie super, tipo 302 (colore arancio) - UNI 7443/85: diametro esterno mm 125 - spessore mm 3,0 tubazioni 125 bianche	5,00 1,00	5,00 9,00			25,00 9,00		
	SOMMANO m					34,00	20,25	688,50
16 07.03.25.	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8 ÷12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R ... o da valutarsi a parte; serie normale, tipo 300 (colore avorio) - UNI 7443/85: diametro esterno mm 160 - spessore mm 2,6 tubazioni 160 bianche	2,00	42,00 10,00 12,00 11,00 34,00			42,00 20,00 12,00 11,00 34,00		
	braghe braghe aum aum	3,00 5,00 3,00 5,00 3,00 1,00	1,50 1,50 1,50 1,50 42,00 13,00			4,50 7,50 4,50 7,50 42,00 13,00		
	SOMMANO m					202,50	22,25	4'505,63
17 07.03.25.	Fornitura e posa in opera di TUBI IN PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm 8 ÷12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R ... o da valutarsi a parte; serie normale, tipo 300 (colore avorio) - UNI 7443/85: diametro esterno mm 200 - spessore mm 3,2 tubazioni 200 bianche	3,00	40,00 20,00			40,00 60,00		
	A RIPORTARE					100,00		55'679,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					100,00		55'679,47
	br	7,00	6,00			6,00		
	au	7,00	1,50			10,50		
			1,50			10,50		
			10,00			10,00		
	SOMMANO m					137,00	27,80	3'808,60
18 01.04.08.35. 0a	FORMAZIONE DI POZZETTI, spessore cm 12 intonacati internamente a cemento liscio, compreso scavo e reinterro, sottofondo in calcestruzzo a 250 kg di cemento 325 spessore cm 8-10, ... o to per pieno d'ingombro, misure esterne (misura minima esterna 80x80x60) compreso casseri: in muratura di mattoni pieni							
	pozzetti-fondaz ill.pp	6,00	0,90	0,900	1,250	6,08		
	pozzetti-fondaz ill.pp	2,00	1,40	1,400	1,400	5,49		
	SOMMANO m3					11,57	248,00	2'869,36
19 07.02.03.19. 0a	Cordoli in conglomerato di cemento, posati su sottofondo in calcestruzzo questo e rinfianchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo: sezione cm 12/15x25 marciapiede nuova strada							
			36,00			36,00		
			1,50			1,50		
			15,00			15,00		
		2,00	13,00			26,00		
		2,00	10,00			20,00		
			5,00			5,00		
			2,00			2,00		
			3,00			3,00		
	curva		18,00			18,00		
	aiuola		12,00			12,00		
	SOMMANO m					138,50	20,40	2'825,40
20 01.04.02.23	Fornitura e posa in opera di RETE ELETTRICALDATA compreso sfrido e legatura: zona marciapiedi - passaggio							
		14,00	34,50	1,500	0,395	286,18		
		14,00	22,00	1,500	0,395	182,49		
		14,00	2,50	3,000	0,395	41,48		
		14,00	12,50	2,000	0,395	138,25		
		14,00	21,00	2,000	0,395	232,26		
	SOMMANO kg					880,66	1,79	1'576,38
21 01.04.07.06. 0a	PAVIMENTO IN BATTUTO DI CEMENTO TIRATO A STAGGIA: costituito da sottofondo in calcestruzzo a 250 kg/m3 di cemento R 325, spessore 10 cm, compresa la formazione di giunti e relativa sigillatura sottofondo marciapiedi							
			34,50	1,500		51,75		
			22,00	1,500		33,00		
			2,50	3,000		7,50		
			12,50	2,000		25,00		
			21,00	2,000		42,00		
	SOMMANO m2					159,25	14,45	2'301,16
22	PAVIMENTO IN BATTUTO DI CEMENTO TIRATO A							
	A RIPORTARE							69'060,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							69'060,37
01.04.07.06.	STAGGIA: sovrapprezzo al pavimento in battuto per ogni cm in piu' oltre i 10 cm e fino a 20 cm sottofondo da cm 10 a cm 15	5,00	34,50	1,500		258,75		
		5,00	22,00	1,500		165,00		
		5,00	2,50	3,000		37,50		
		5,00	12,50	2,000		125,00		
		5,00	21,00	2,000		210,00		
	SOMMANO m2					796,25	1,33	1'059,01
01.04.08.36.	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo: dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5 pozzetti enel telec il.pp					6,00		
						4,00		
						4,00		
	SOMMANO cad.					14,00	55,00	770,00
01.04.08.35.	FORMAZIONE DI POZZETTI, spessore cm 12 intonacati internamente a cemento lisciato, compreso scavo e reinterro, sottofondo in calcestruzzo a 250 kg di cemento 325 spessore cm 8-10, ... oto per pieno d'ingombro, misure esterne (misura minima esterna 80x80x60) compreso casseri: in muratura di mattoni pieni rialzo pozzetti enel telecom ill.pp ill.pp caditoie caditoie caditoie pozzetti fognatura in opera pozzetti fognatura in opera	6,00	0,75	0,750	0,400	1,35		
		4,00	0,75	0,750	0,400	0,90		
		4,00	0,75	0,750	0,400	0,90		
		8,00	0,75	0,750	0,400	1,80		
		10,00	0,75	0,750	0,200	1,13		
		10,00	0,75	0,750	0,200	1,13		
		3,00	0,75	0,750	0,200	0,34		
		4,00	0,90	0,900	0,200	0,65		
		4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m3					12,20	248,00	3'025,60
01.04.08.34.	FORMAZIONE DI FOSSA PERDENTE costituita da tubi in cemento vibrocompressi sovrapposti, appositamente forati, compreso collegamento alle condotte di afflusso, escluso: scavo, reinterro, eventuale aggettamento e chiusino: tubi diametro cm 150 pozzo perdente piazzale pozzo perdente via genova	2,00	4,00			8,00		
		1,00	4,00			4,00		
	SOMMANO m					12,00	133,00	1'596,00
01.04.08.34.	FORMAZIONE DI FOSSA PERDENTE costituita da tubi in cemento vibrocompressi sovrapposti, appositamente forati, compreso collegamento alle condotte di afflusso, escluso: scavo, reinterro, eventuale aggettamento e chiusino: fornitura e posa di coperchio carrabile del diametro di 150 cm pozzo perdente piazzale pozzo pedente via genova					2,00		
						1,00		
	SOMMANO cad.					3,00	235,00	705,00
	A RIPORTARE							76'215,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							76'215,98
07 07.03.03.45	POZZETTO PER CADITOIE sifonato carreggiabile in getto di calcestruzzo a 250 kg/m3 di cemento, interamente liscio in cemento, misure interne 0,45x0,45x1,00 m, escluso scavo e reinterro: caditoie piazzale caditoie ingresso caditoie via genova					10,00 10,00 3,00		
	SOMMANO cad.					23,00	143,00	3'289,00
08 01.04.08.39	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124 ISO 185/UNI 5007, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t) 51x51 EN 124 C250 enel tel ill.pp ill.pp caditoie caditoie caditoie bianca diam 65 EN 124 d400	6,00 4,00 4,00 8,00 10,00 10,00 3,00 4,00			60,000 60,000 60,000 60,000 65,000 65,000 65,000 80,000	360,00 240,00 240,00 480,00 650,00 650,00 195,00 320,00		
	SOMMANO kg					3'135,00	2,21	6'928,35
09 01.01.01	Formazione di scavo per posa tubazioni H2O e gas, compreso formazione di bauletto in sabbia e successiva ricarica con materiale in siro: scavo acqua e gas		40,00 5,00 49,00 14,00	1,000 1,000 1,000 1,000	1,000 1,000 1,000 1,000	40,00 5,00 49,00 14,00		
	SOMMANO mc					108,00	28,44	3'071,52
10 07.02.04.18. 0c	FONDAZIONE IN TOUT-VENANT BITUMATO al 4% di bitume penetrazione 80/100 e 180/200, compreso stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi): spessore 9 cm (primo strato) piazzale interno strada ingresso piazzale residenza		43,50 6,80 -4,50 -5,00 48,00 15,00 -5,00 44,50 44,50	26,200 14,000 3,500 6,000 6,500 12,000 2,500 5,000 1,000		1'139,70 95,20 -15,75 -30,00 312,00 180,00 -12,50 222,50 44,50		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					1'993,90 -58,25		
	SOMMANO m2					1'935,65	12,10	23'421,37
11 07.02.04.19	BINDER costituito da 7 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio, con pietrischetto pezzatura fino a 20 mm, compreso stesa e rullatura fino a chiusura: piazzale interno		43,50	26,200		1'139,70		
	A RIPORTARE					1'139,70		112'926,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'139,70		112'926,22
			6,80	14,000		95,20		
			-4,50	3,500		-15,75		
			-5,00	6,000		-30,00		
	strada ingresso		48,00	6,500		312,00		
			15,00	12,000		180,00		
			-5,00	2,500		-12,50		
	piazzale residenza		44,50	5,000		222,50		
			44,50	1,000		44,50		
	Sommano positivi m2					1'993,90		
	Sommano negativi m2					-58,25		
	SOMMANO m2					1'935,65	6,20	12'001,03
32 07.02.04.22. 0c	TAPPETO D' USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100 - 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 30 mm							
	piazzale interno		43,50	26,200		1'139,70		
			6,80	14,000		95,20		
			-4,50	3,500		-15,75		
			-5,00	6,000		-30,00		
	strada ingresso		48,00	6,500		312,00		
			15,00	12,000		180,00		
			-5,00	2,500		-12,50		
	piazzale residenza		44,50	5,000		222,50		
			44,50	1,000		44,50		
	marciapiedi		34,50	1,500		51,75		
			22,00	1,500		33,00		
			2,50	3,000		7,50		
			12,50	2,000		25,00		
			21,00	2,000		42,00		
	Sommano positivi m2					2'153,15		
	Sommano negativi m2					-58,25		
	SOMMANO m2					2'094,90	5,30	11'102,97
33 07.05.04.01. 0b	Fornitura, stesa e modellazione di terra da coltivo, proveniente da strato di coltura attivo, priva di radici, ciotoli, cocci, con argilla inferiore al 50% certificabile con analisi granulometrica: meccanica							
		1,00	4,00	5,000		20,00		
		1,00	5,00	2,500		12,50		
	SOMMANO m3					32,50	21,69	704,93
34 01.01.02	Rimozione di cordoli in cemento su via Firenze. su via firenze					23,00		
						18,00		
						4,00		
	SOMMANO ml.					45,00	10,00	450,00
35 07.02.03.19. 0a	Cordoli in conglomerato di cemento, posati su sottofondo in calcestruzzo questo e rinfianchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo: sezione cm 12/15x25 su via firenze		25,00			25,00		
	A RIPORTARE					25,00		137'185,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					25,00		137'185,15
	SOMMANO m		12,00 50,00			12,00 50,00		
						87,00	20,40	1'774,80
36 07.02.03.28. 0a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, nonché per il carico, trasporto e sacari ... o l'onere di accesso alle discariche), o reimpiego del materiale di risulta: per spessore da 3 cm in assenza di chiusini su via firenze		60,00 4,00	11,000 20,000		660,00 80,00		
	SOMMANO m2					740,00	2,37	1'753,80
37 07.02.03.28. 0c	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, nonché per il carico, trasporto e sacari ... l'onere di accesso alle discariche), o reimpiego del materiale di risulta: per ogni cm in piu' oltre i 3 cm di spessore su via firenze		60,00 4,00	11,000 20,000		660,00 80,00		
	SOMMANO m2					740,00	0,75	555,00
38 07.02.04.02. 0a	SCAVO a sezione ristretta PER CONDOTTE INTERRATE, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso alla discarica: eseguito con mezzi meccanici scavo per ciclabile su via firenze aiuola via firenze aiuola via firenze		12,00 29,00 10,00	2,700 2,000 1,500	0,500 0,500 0,500	16,20 29,00 7,50		
	SOMMANO m3					52,70	9,33	491,69
39 01.04.02.23	Fornitura e posa in opera di RETE ELETTROSALDATA compreso sfrido e legatura: pista su via firenze	14,00	12,00	2,700	0,395	179,17		
	SOMMANO kg					179,17	1,79	320,71
40 01.04.07.06. 0a	PAVIMENTO IN BATTUTO DI CEMENTO TIRATO A STAGGIA: costituito da sottofondo in calcestruzzo a 250 kg/m3 di cemento R 325, spessore 10 cm, compresa la formazione di giunti e relativa sigillatura ciclabile su via firenze spartitraffico		12,00 3,00 0,50	2,500 3,000 8,000		30,00 9,00 14,00		
	SOMMANO m2					53,00	14,45	765,85
41 01.04.07.06. 0c	PAVIMENTO IN BATTUTO DI CEMENTO TIRATO A STAGGIA: sovrapprezzo al pavimento in battuto per ogni cm in piu' oltre i 10 cm e fino a 20 cm ciclabile su via firenze	5,00 5,00	12,00 3,00	2,500 3,000		150,00 45,00		
	A RIPORTARE					195,00		142'847,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					195,00		142'847,00
		0,50	3,50	8,000	5,000	70,00		
	SOMMANO m2					265,00	1,33	352,45
42 07.02.04.09	Fornitura di materiale misto granulare, ottenuto dall'attività di recupero per formazione di rilevato stradale, compreso nel prezzo il carico ed il trasporto. Nel prezzo è compreso la stesura, la rullatura, la profilatura dei cigli e la sistemazione delle scarpate. Misurato in opera: zona ex aiuola		20,00	2,000	0,400	16,00		
	SOMMANO m3					16,00	13,45	215,20
43 07.02.04.08	Fornitura di materiale misto naturale di cava o di fiume per formazione di rilevato stradale (norme U.N.I.), compreso nel prezzo l'indennità di cava, il carico, il trasporto. Nel prezzo è esclusa la stesura, la rullatura, la profilatura dei cigli e la sistemazione delle scarpate, misurato in opera zona ex aiuola		20,00	2,000	0,300	12,00		
	SOMMANO m3					12,00	18,30	219,60
44 07.02.03.10	FORMAZIONE DI SOTTOFONDO STABILIZZATO PRESENTE IN SITO NELLA ZONA OGGETTO DI EX PIAZZALE, compreso scavo, trasporto e stesura nel piazzale limitrofo. zona ex aiuola		20,00	2,000		40,00		
	SOMMANO m2					40,00	8,00	320,00
45 07.02.04.18. 0c	FONDAZIONE IN TOUT-VENANT BITUMATO al 4% di bitume penetrazione 80/100 e 180/200, compreso stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi): spessore 9 cm (primo strato) zona ex aiuola via firenze		20,00	2,000		40,00		
	SOMMANO m2					40,00	12,10	484,00
46 07.02.04.19	BINDER costituito da 7 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio, con pietrischetto pezzatura fino a 20 mm, compreso stesa e rullatura fino a chiusura: zona ex aiuola via firenze		20,00	2,000		40,00		
	SOMMANO m2					40,00	6,20	248,00
47 07.02.04.22. 0c	TAPPETO D' USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100 - 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 30 mm via firenze		60,00	11,000		660,00		
			20,00	4,000		80,00		
	pista ciclabile		10,00	2,500		25,00		
	pista ciclabile		8,00	2,500		20,00		
	A RIPORTARE					785,00		144'686,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					785,00		144 '686,25
	SOMMANO m2					785,00	5,30	4 '160,50
48 01.05.01.01. 01	Demolizione parziale di strutture di fabbricati fuori terra, escluso: l'eventuale ponteggio, le operazioni necessarie per l'abbassamento dei materiali fino al piano di carico, il c... elle macerie alle discariche e l'onere di accesso alle stesse, eventuali opere di presidio, di: murature in calcestruzzo demolizione per ingresso capoferri		7,00	0,300	0,500	1,05		
	SOMMANO m3					1,05	158,00	165,90
49 07.05.04.01. 0b	Fornitura, stesa e modellazione di terra da coltivo, proveniente da strato di coltura attivo, priva di radici, ciotoli, cocci, con argilla inferiore al 50% certificabile con analisi granulometrica: meccanica aiuole via firenze aiuole via firenze aiuole via firenze		28,00 15,00 5,00	0,700 2,000 1,000		19,60 30,00 5,00		
	SOMMANO m3					54,60	21,69	1 '184,27
50 01.01.03	Fornitura e posa di segnaletica verticale compreso di fondazione in ds per garantire la perfetta stabilità, fornitura e posa di palo e cartellonistica cartellonistica		12,00			12,00		
	SOMMANO cad					12,00	100,00	1 '200,00
51 01.01.04	Formazione segnaletica orizzontale per fasce d'arresto,, zebraure, attraversamenti, scritte e simboli, eseguite con apposite macchine traccialinee a spruzzo mediante l'impegno di vernici di pria qualità aventi caratteristiche tecniche conformi alle disposizioni. zebratura su via firenze attraversamento stop frecce rallentatori	14,00	12,00 10,00 12,50 6,00 2,00 3,00 4,00 3,00	2,000 3,000 2,000 2,000 0,600 0,500 2,500 2,500	0,500 0,500	12,00 15,00 25,00 12,00 1,20 21,00 10,00 7,50		
	SOMMANO mq.					103,70	8,00	829,60
52 01.02.01.0a	Formazione di segnaletica orizzontale stallo disabile colore giallo eseguita con apposite macchine traccialinee a spruzzo mediante l'impegno di vernici di prima qualità aventi caratteristiche tecniche conformi alle disposizioni. stallo disabile ciclabile		3,00 3,00			3,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	18,00	108,00
53 01.02.01.0b	Formazione di segnaletica orizzontale al metro lineare cm 12/15 . Eseguita con apposite macchine traccialinee a spruzzo mediante l'impegno di vernici							
	A RIPORTARE							152 '334,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							152 '334,52
	di prima qualità aventi caratteristiche tecniche conformi alle disposizioni. linee stradali		220,00 160,00 80,00 50,00 40,00 100,00 40,00			220,00 160,00 80,00 50,00 40,00 100,00 40,00		
	SOMMANO ml					690,00	0,50	345,00
54 01.02.04.0b	Formazione segnaletica orizzontale stallo per parcheggio eseguito con apposite macchine traccialinee a spruzzo mediante l'impegno di vernici di prima qualità aventi caratteristiche tecniche conformi alle disposizioni stallo per parcheggi stallo per parcheggi		40,00 13,00			40,00 13,00		
	SOMMANO caduno					53,00	15,00	795,00
55 01.02.05.0a	Fornitura e posa di lampade stradali per illuminazione pubblica, completa di lampade, collegamenti alla rete esistente di illuminazione pp. tipo centro luminoso riviera 1 x 150W Thorn pLO H MT 9 FT		2,00			2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1 '200,00	2 '400,00
56 01.02.05.0b	Fornitura e posa di lampade stradali per illuminazione pubblica completa di lampade, collegamenti alla rete esistente di illuminazione pp. tipo centro luminoso fantasie 1 x 70W Siteco palo h mt 7 ft		6,00			6,00		
	SOMMANO cad					6,00	1 '100,00	6 '600,00
57 01.02.09.0b	Linee elettriche di collegamento ad impianto di illuminazione pubblica esistente.		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2 '850,00	2 '850,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							165 '324,52
	TOTALE euro							165 '324,52
	Data, _____							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							